

Date	English	Georgian	Source
15.06.2019	[Re: LGBT] “We will come for you everywhere, we will break through every cordon and run you over.”	„ყველგან მოგაკითხავთ, ყველა კორდონს გავარღვევთ და წაგლეკავთ.“	http://www.info9.ge/politika/210541-gudze-kaci-levan-vasadze-muqaris-shemcvel-mimarthvas-avrcelebs.html?lang=ka-GE
15.06.2019	<p>“Make no mistake. We will not let you arrange cordons. Wherever they are – movie theaters, squares or forests – we will come after them everywhere, we will break through every cordon and run them over. How will we do that? We will agree on that tomorrow. When the State refuses to perform its functions, people who do not want to be slaves take it upon themselves to create order.”</p> <p>“I call you – People, come out and stand with us. We cannot prohibit anyone from coming, but the work there needs to be done by men. So, I ask women and children to stay at home. I call the men, Georgian, Azeri, Ossetian, Abkhazian, Russian, Ukrainian, Greek, Kurd, Yezidi – everyone who lives together in our homeland. Brothers and sisters, this is our homeland. It is founded on the respect of our and your cultures. They are trying to violate this foundation. Let’s not let that happen.”</p>	<p>„არაფერი შეგეშალოთ. ჩვენ არ მოგცემთ კორდონების ჩაყენების უფლებას. სადაც არ უნდა იყოს, კინოთეატრში, სკვერში, თუ ტყეში ყველგან მივაკითხავთ, ყველა კორდონს გავარღვევთ და წაგლეკავთ. როგორ ვიზამთ ამას? ხვალ შევთანხმებით. როდესაც სახელმწიფო უარს ამბობს თავისი ფუნქციების შესრულებაზე, ხალხი, რომელსაც არ უნდა, რომ იყოს მონა, იღებს თავის ხელში წესრიგს.“</p> <p>„გეძახით, ხალხო მოდით და დაგვიდექით. ვერავის ავუკრძალავთ მოსვლას, მაგრამ იქ კაცების გასაკეთებელი საქმეა. ამიტომ, ქალბატონებს და ბავშვებს ვთხოვ, დარჩეთ სახლში. მე ვეძახი მამაკაცებს, ქართველებს, აზერბაიჯანელებს, ოსებს, აფხაზებს, რუსებს, უკრაინელებს, ბერძნებს, ქურთებს, იეზიდებს - ყველას, ვინც ჩვენს სამშობლოში ერთად ცხოვრობს. ძმებო და დებო, ეს ჩვენი სამშობლოა.“</p>	<p>http://georgianpress.ge/com/news/view/34254?lang=1</p> <p>https://www.radiotavisupleba.ge/a/30000900.html</p>

		<p>ის დაფუძნებულია ჩვენი და თქვენი კულტურების პატივისცემაზე. მაგ საფუძვლის მორღვევას ცდილობენ. ნუ დავუშვებთ ამას.“</p>	
17.06.2019	<p>“Civil squads will be organized in Tbilisi against Tbilisi Pride. We will have a legion, we will patrol the city and if they try to hold any kind of demonstration, we will definitely break through any cordon arranged by our police. We will tie their hands with belts, which we will have on us, and will remove them from places where they are.”</p>	<p>„თბილისი პრაიდის“ საწინააღმდეგოდ თბილისში სახალხო რაზმების ორგანიზება მოხდება. გვექნება ლეგიონი, იქნება ქალაქის პატრულირება და თუ ეცდებიან რაიმე სახის დემონსტრაციის ჩატარებას, ნებისმიერ კორდონს, რომელსაც ჩვენი პოლიცია დაგვიყენებს, აუცილებლად გავარღვევთ. ჩვენ მათ შევუკრავთ ხელებს ქამრებით, რომლებიც თან გვექნება და მივაბრძანებთ იმ ადგილიდან, სადაც ისინი იქნებიან.“</p>	<p>http://exclusivenews.ge/post/142889</p>
19.06.2019	<p>“I want to give you one of the biggest gifts. There will be no other gifts and you should be afraid if you cause unrest in the country. I want to ask our supporters, the protest movement, to keep the shepherd’s crooks [kombali] in the attics. As you remember, the shepherd’s crooks were never designated for these unfortunate sodomites and their propagandists. This was for the occasion if the police came against us with kicks and started beating us up, but since the Ministry of Internal Affairs said that there will be no Pride, I do not care what the sodomites are whining about, and since they kept that word on the first day, if you remember, we cancelled street patrolling. And now our last</p>	<p>„მინდა გაგიკეთოთ ერთ-ერთი ძალიან დიდი საჩუქარი. მეტი საჩუქარი არ იქნება და გეშინოდეთ თუ გამოიწვევთ არეულობას ქვეყანაში. მინდა ჩვენს მხარდამჭერებს, საპროტესტო მოძრაობას მოვუწოდო, რომ კომბლები შეაწყონ სხვენში. როგორც გახსოვთ, კომბლები არასდროს არ იყო განკუთვნილი ამ უბედური მამათმავლების და მათი პროპაგანდისტებისთვის. ეს იყო იმ შემთხვევისთვის თუ პოლიცია</p>	<p>https://news.ge/2019/06/19/komblebi-sxvenshi/</p>

	<p>gift to the State: shepherd’s crooks in the attics! We will bring them down, when the government comes which once more dares to hold the Pride. We will come there with bare hands, with white handkerchiefs on our hands.”</p>	<p>ჩვენ შეგვდგებოდა წიხლებით და დაგვიწყებდა ცემას, მაგრამ რადგან შსს-მ თქვა, რომ პრაიდი არ იქნება, მე არ მაინტერესებს მამათმავლები რას ჭიჭყინებენ და რადგან მათ ეს სიტყვა პირველ დღეს შეგვისრულეს თუ გახსოვთ, გავაუქმეთ ქუჩების პატრულირება. აი, ახლა ბოლო საჩუქარი ჩვენგან სახელმწიფოს: კომბლები სხვენში! ჩამოვიღოთ მაშინ, როცა მოვა ის მთავრობა, რომელიც კიდევ ერთხელ გაგვიბედავს, რომ პრაიდს ჩაგიტარებთ. ჩვენ იქ მოვალთ შიშველი ხელებით, ხელზე თეთრი ცხვირსახოცებით.“</p>	
19.06.2019	<p>“I still want to thank you that yesterday was peaceful. You kept your word and did not let them hold it [Pride], they could not dare to hold it. Hopefully, the same will be the case on other days and in order for us to come one step closer to you, for us to show you our good will to keep order in our country, I want to give you a very big and, in principle, last gift. There will be no other gifts after this, and you should be afraid if you cause unrest.</p> <p>The gift is as follows – I want to ask our protest movement to keep the shepherd’s crooks in the ceiling. The shepherd’s crooks were never designated for these unfortunate sodomites and their propagandists. This was for the occasion if the police came against us</p>	<p>„მე მინდა მადლობა გითხრათ მაინც, რომ გუშინდელმა დღემ მშვიდობიანად ჩაიარა. თქვენ თქვენი სიტყვა შეასრულეთ და არ ჩაატარებინეთ, ვერ გაბედეს ამის ჩატარება. იმედია ასე იქნება დანარჩენ დღეებშიც და იმისთვის, რომ კიდევ ერთი ნაბიჯი გადმოვდგათ თქვენი მიმართულებით, რომ განახოთ ჩვენი კეთილი ნება ჩვენს ქვეყანაში წესრიგის დაცვისა, მინდა გაგიკეთოთ ერთი ძალიან დიდი და პრინციპში ბოლო საჩუქარი. ამის იქით არანაირი საჩუქარი აღარ იქნება და</p>	<p>https://www.radiotavisupleba.ge/a/30008040.html</p>

	<p>with kicks and started beating us up, but since the Ministry of Internal Affairs said that there will be no Pride, I do not care what the sodomites are whining about, and since they kept that word on the first day, this is now our last gift for the State: shepherd's crooks in the attics! We will bring them down, when the government comes which once more dares to hold the Pride. We will come there with bare hands, with white handkerchiefs on our hands.”</p> <p>“If, as a result of this, you change your decision and protect the Pride, let them hold it, go against us, we are not afraid. Sometimes I laugh – what’s one fight and one arrest. If you do this to us, you can then blame it on yourselves. After that, neither me, nor anyone, will be able to control what</p>	<p>გემინოდეთ, თუკი გამოიწვევთ არეულობისკენ.</p> <p>საჩუქარი არის ასეთი, მე მინდა ჩვენს საპროტესტო მოძრაობას მოვუწოდო, კომბლები შეაწყონ ჭერში. კომბლები არასოდეს არ იყო განკუთვნილი ამ უბედური მამათმავლების და მათი პროპაგანდისტებისთვის, ეს იყო განკუთვნილი იმ შემთხვევისთვის, თუ პოლიცია შეგვდგებოდა ზეგ წიხლებით და დაგვიწყებდა ცემას. რადგან შსს-მ თქვა, რომ პრაიდი არ იქნება, მე არ მაინტერესებს მამათმავლები რას ჭიჭყინებენ ახლა და რადგან მათ ეს სიტყვა პირველ დღეს შეგვისრულეს, აი ახლა ბოლო საჩუქარი ჩვენგან ჩვენს სახელმწიფოს: კომბლები სხვენში! ჩამოვიღოთ მაშინ, როცა მოვა ის მთავრობა, რომელიც კიდევ ერთხელ გაგვიბედავს, რომ პრაიდს ჩაგიტარებთ. ჩვენ იქ მოვალთ შიშველი ხელებით, ხელზე თეთრი ცხვირსახოცებით.“</p> <p>„თუ თქვენ ამის შედეგად შეცვლით თქვენ გადაწყვეტილებას და დაიცავთ პრაიდს, ჩაატარებინებთ მას, შეგვდგებით ჩვენ, ჩვენ არ გვეშინია, ზოგჯერ მეცინება, რა გახდა ერთი ჩხუბი და ერთი დაპატიმრება. თუ</p>	
--	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

	<p>happens in this city. I do not know whether the people come to the Parliament, to the Chancellery, or Bidzina’s glass house – I do not take responsibility for that. This is your very last chance.”</p>	<p>თქვენ ამას ჩვენ გვიზამთ, მერე თქვენ თავს დააბრალეთ. მერე ვერც მე, ვერც ვერავინ ვერ გააკონტროლებს ამ ქალაქში რა მოხდება. მე არ ვიცი, პარლამენტს მოადგება ეს ხალხი, კანცელარიას თუ ბიძინას შუშის სახლს - მე მაგისგან ვიხსნი ყველანაირ პასუხისმგებლობას. ეს არის თქვენი სულ ბოლო შანსი.“</p>	
<p>18.06.2019</p>	<ul style="list-style-type: none"> • “No beating of these unfortunate grant-eaters and preachers of perversity”; • “We will simply take and remove them from there”; • “If the police arranges cordon, we will break through it”; • “No shepherd’s crook for any perverse person and propagandist”; • “However, if they start beating us and interfere with us establishing order, we will protect ourselves”. <p>On 16 June, businessman Levan Vasadze declared during the demonstration in Vere Park that a national legion is being formed which will start patrolling in the city due to</p>	<ul style="list-style-type: none"> • „არავითარი ცემა და ტყეპა ამ უბედური გრანტიჭამიების და გარყვნილების მქადაგებლების“; • „უბრალოდ, ვკიდებთ ხელს და გაგვყავს ისინი იქიდან“; • „თუ პოლიცია დაგვიყენებს კორდონს, ჩვენ მას გავარღვევთ“; • „არავითარი კომბალი არცერთ გარყვნილს და არცერთ პროპაგანდისტს“; • „მაგრამ თუ ჩვენ დაგვიწყებენ ცემა-ტყეპას და ხელს შეგვიშლიან წესრიგის დამყარებაში, ჩვენ დავიცავთ ჩვენს თავს“. <p>16 ივნისს, ბიზნესმენმა ლევან ვასაძემ ვერის პარკში გამართულ აქციაზე გამოაცხადა, რომ იქმნება სახალხო ლეგიონი, რომელიც „თბილისი</p>	<p>https://www.radiotavisupleba.ge/a/%E1%83%9A%E1%83%94%E1%83%95%E1%83%90%E1%83%9C-%E1%83%95%E1%83%90%E1%83%A1%E1%83%90%E1%83%AB%E1%83%98%E1%83%A1-%E1%83%9A%E1%83%94%E1%83%92%E1%83%98%E1%83%9D%E1%83%9C%E1%83%98-%E1%83%91%E1%83%A0%E1%83%AB%E1%83%9D%E1%83%9A%E1%83%98%E1%83%A1%E1%83%97%E1%83%95%E1%83%98%E1%83%A1-%E1%83%94%E1%83%9B%E1%83%96%E1%83%90%E1%83%93%E1%83%94%E1%83%91%E1%83%90/30005539.html</p>

	<p>Tbilisi Pride. Vasadze said that the volunteers will tie the minority representatives' hands with belts and remove them from the territory.</p>	<p>პრაიდის“ გამო ქალაქში პატრულირებას დაიწყებს. ვასაძის თქმით, მოხალისეები ქაშკაშით შეუკრავენ ხელს უმცირესობათა წარმომადგენლებს და ტერიტორიიდან გაიყვანენ.</p>	
<p>17.06.2019</p>	<p>“However, since the so-called Pride organizers have not yet declared that they will not commit this disgrace, we will not relax and we will carry this out till the end... But we will take a reciprocal step, as a gesture of good will, so that we show respect for this agency of our State and we will revoke the declared street patrolling which we should have started tomorrow.</p> <p>In other words, we will not patrol the streets, we trust the Minister of Internal Affairs that they will not let this disgraceful demonstration take place. But make no mistake: our groups are created, are ready and if someone lies to us, we will carry out the promised,” – said Levan Vasadze in Vere Park on 17 June.</p>	<p>„თუმცა იმის გამო, რომ ე.წ. პრაიდის ორგანიზატორებს ჯერ არ გამოუცხადებიათ, რომ არ ჩაიდინენ ამ უმსგავსობას, ჩვენ არ მოვდუნდებით და ამ საქმეს ბოლომდე მივიყვანთ... მაგრამ ჩვენ გადავდგამთ საპასუხო ნაბიჯს, როგორც კეთილი ნების ჟესტს, რათა პატივი ვცეთ ჩვენი სახელმწიფოს ამ უწყებას და გავაუქმებთ გამოცხადებულ პატრულირებას ქუჩებისას, რომელიც უნდა დაწყებული ჩვენს მიერ ხვალ.</p> <p>ანუ ჩვენ არ მოვახდენთ ქუჩების პატრულირებას, ვენდობით შინაგან საქმეთა მინისტრს, რომ ისინი არ დაუშვებენ უმსგავსობის აქციას. მაგრამ ნურავის ნურაფერი ნუ შეეშლება: ჩვენი ჯგუფები შედგენილია, მზადყოფნაშია და იმ შემთხვევაში თუ ჩვენ ვინმე მოგვატყუებს, ჩვენ დაპირებულს შევასრულებთ“, - განაცხადა ლევან ვასაძემ ვერის ბაღში, 17 ივნისს.</p>	<p>https://www.radiotavisupleba.ge/a/%E1%83%9A%E1%83%94%E1%83%95%E1%83%90%E1%83%9C-%E1%83%95%E1%83%90%E1%83%A1%E1%83%90%E1%83%AB%E1%83%94-%E1%83%90%E1%83%A0-%E1%83%9B%E1%83%9D%E1%83%95%E1%83%90%E1%83%AE%E1%83%93%E1%83%94%E1%83%9C%E1%83%97-%E1%83%9E%E1%83%90%E1%83%A2%E1%83%A0%E1%83%A3%E1%83%9A%E1%83%98%E1%83%A0%E1%83%94%E1%83%91%E1%83%90%E1%83%A1-%E1%83%95%E1%83%94%E1%83%9C%E1%83%93%E1%83%9D%E1%83%91%E1%83%98%E1%83%97-%E1%83%A8%E1%83%98%E1%83%9C%E1%83%90%E1%83%92%E1%83%90%E1%83%9C-%E1%83%A1%E1%83%90%E1%83%A5%E1%83%9B%E1%83%94%E1%83%97%E1%83%90-%E1%83%9B%E1%83%98%E1%83%9C%E1%83%98%E1%83%A1%E</p>

	<p>“I was thinking – what is a symbol from Georgian fairy-tales that I should have with me during this time? I was reminded of Komble. This shepherd’s crook should not hit any perverse person, hen, NGO and policeman unless they start beating us up. However, if they come after us, we will not let them beat us up, this is out of the question. You will get the first ever Shepherd’s Crook Revolution, which we do not want. I will come with a cross and prevail with it” – said Vasadze on 16 June.</p>	<p>„ვფიქრობდი, რა არის ქართული ზღაპრებიდან სიმბოლო, რაც მე უნდა მქონდეს ასეთ დროს? კომბლე გამახსენდა. ეს კომბალი არ მოხვდეს არცერთ გარყვნილ ადამიანს, ქათამს, არასამთავრობოს და არც პოლიციელს, თუ ისინი ცემას არ დაგვიწყებენ, მაგრამ თუ ისინი შეგვდგებიან, თავს არ გაგალახინებთ, გამორიცხულია. მიიღებთ მსოფლიოში პირველ კომბლების რევოლუციას, რომელიც ჩვენ არ გვინდა. მე ჯვრით მოვალ და ამით ვძლევ“ - განაცხადა 16 ივნისს ვასაძემ.</p>	<p>http://www.radiotavisupleba.ge/a/%E1%83%A2%E1%83%A0%E1%83%A1/30004313.html</p>
<p>17.06.2019</p>	<p>“We will self-organize into national squads. The structure of these squads will be simple, hierarchical and inter-subordinate. We will have squads of ten with overmen, squads of hundred with overmen, a squad of thousand and this will be a legion. The form, style and type of our work will be calm, quiet and unfazed. Anyone who wants to swear, spit, provoke with arms, must leave. They do not have a place here. During the course of one week, the created squads will work in Tbilisi, they will divide the city up and patrol the city calmly and quietly. We will have no arms, other than one – we will tie their hands with belts, which we will have on us, and will remove them from that place. At most, if they anger us, pull their ears and let that be enough. Today and tomorrow, we will start enrolling as volunteers. I will</p>	<p>„ჩვენ მოვახდენთ სახალხო რაზმების თვითორგანიზებას. ამ რაზმების სტრუქტურა იქნება მარტივი, იერარქიული და ერთმანეთზე აწყობილი და დაქვემდებარებული. ჩვენ გვეყოლება ათეულები ათისთავებით, ასეულები ასისთავებით და ათასეული და იქნება ლეგიონი. ჩვენი მუშაობის ფორმა სტილი და სახე იქნება მშვიდი, წყნარი და აუღელვებელი. ყველას ვისაც უნდა, რომ იგინოს, იფურთხოს, იარაღით მოაწყოს რაიმე სახის პროვოკაცია, წავიდეს აქედან. მისი ადგილი აქ არ არის. შექმნილი რაზმები ერთი კვირის განმავლობაში იმუშავენ თბილისში, გაინაწილებენ ქალაქს და იქნება</p>	<p>https://www.radiotavisupleba.ge/a/%E1%83%95%E1%83%90%E1%83%A1%E1%83%90%E1%83%AB%E1%83%98%E1%83%A1-10-%E1%83%99%E1%83%9D%E1%83%9B%E1%83%91%E1%83%90%E1%83%9A%E1%83%98-%E1%83%A0%E1%83%9D%E1%83%9B%E1%83%94%E1%83%9A%E1%83%98%E1%83%AA-%E1%83%97%E1%83%90%E1%83%95%E1%83%A8%E1%83%98-%E1%83%9B%E1%83%9D%E1%83%92%E1%83%95%E1%83%AE%E1%83%95%E1%83%93%E1%83%90-/30003544.html</p>

	<p>enroll as a private, since I do not have experience which the military, gathered here, have. We will remove these people from places where they attempt to gather and display flags and hold a demonstration. They will be in a building? Conference hall? We will find out.”</p> <p>“I want to address our policemen. What you did by the Chancellery on 14 June will not happen again. We will not let you take any one of us. If you grab them, the squad of ten will intercede. The squad of ten will not be enough? The squad of hundred will intercede. The squad of hundred will not be enough? The squad of thousand will intercede. If a miracle happens and you still manage to kidnap one of us from our lion-like fighters, rugby players, wrestlers, blame it on yourselves. Wherever you take them, whichever police department, we will come</p>	<p>ქალაქის პატრულირება მშვიდად წყნარად. არავითარი იარაღი სხვა რამ, ჩვენ არ გვქენება, გარდა ერთისა - ქაშრები. ჩვენ მათ შევუკრავთ ხელებს ქაშრებით და მივაბრძანებთ იმ ადგილიდან, სადაც ისინი იქნებიან. დიდი დიდი, ძალიან თუ გაგაბრაზებენ, ყური აუწიეთ და ამყოფინეთ ეგ. დღეს და ხვალ ჩვენ დავიწყებთ ჩაწერას მოხალისეებში, მე ჩავეწერები რიგითად, რადგან არ მაქვს ის გამოცდილება, რაც აქვთ აქ შეკრებილ სამხედროებს. მივაბრძანოთ ეს ადამიანები იმ ადგილებიდან, სადაც ისინი შეეცდებიან, რომ შეიკრიბონ და დროშები გამოფინონ და დემონსტრაციები მოაწყონ. შენობაში იქნებიან? საკონფერენციო დარბაზში? ჩვენ ამას ყველაფერს შევიტყობთ“.</p> <p>„მინდა მივმართო ჩვენს პოლიციელებს. ის, რაც თქვენ ქენით კანცელარიასთან, 14 ივნისს, აღარ გამოგივათ. არც ერთ ჩვენიანს არ გაგატანთ. სტაცებთ ხელს, ათეული გამოესარჩლება მას. არ ეყოფა ათეული? ასეული გამოესარჩლება. არ ეყოფა ასეული? ათასეული გამოესარჩლება. თუ რაღაც სასწაული მოხდა და ამ ჩვენს ლომივით მეომრებს, მორაგბეებს, მოჭიდავეებს მაინც გამოსტაცეთ ხელიდან ერთი ჩვენიანი, თქვენ თავს</p>	
--	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

	<p>for you there, we will break through that cordon and bring our man out. I want to warn our beloved policemen. Make no mistake, brothers, and when breaking through the cordon, god-forbid, do not start beating our people up since, in this case, you will get a response. If the policemen start beating us up, we will have shepherd's crooks with us.”</p>	<p>დააბრალეთ. სადაც წაიყვანთ, რომელ პოლიციის განყოფილებაშიც წაიყვანთ, იქ მოგაკითხავთ, იმ კორდონს გავარღვევთ და იქიდან გამოვიყვანთ ჩვენიანს. მინდა გავაფრთხილო ჩვენი საყვარელი პოლიციელები. არაფერი შეგეშალოთ, ძმებო და კორდონის გარღვევისას, ღმერთი არ გაგიწყრეთ და არ დაუწყოთ ცემა ჩვენიანებს, ამ შემთხვევაში, თქვენ მიიღებთ პასუხს. თუკი პოლიციელები დაგვიწყებენ ცემა-ტყეპას, ჩვენ თან გვექნება კომბლები“.</p>	
<p>19.06.2019</p>	<p>“I cannot comment on the inappropriate and unethical statements of Levan Vasadze. I think that the law enforcement bodies should have questions for him since we heard statements from him a few days ago which contained threats to state order and security which is indeed a basis for launching an investigation and contains signs of serious crime. Thus, it is my advice that questions be asked and law enforcement bodies work on these issues. This is not within the scope of authority of the public defender, this is within the scope of authority of law enforcement bodies to interact with people and groupings of this type,” – said Nino Lomjaria.</p>	<p>„ლევან ვასაძის არაკორექტულ და არაეთიკურ განცხადებებზე კომენტარს ვერ გავაკეთებ. ვფიქრობ, მასთან შეკითხვები სამართალდამცავ ორგანოებს უნდა ჰქონდეს, რადგან რამდენიმე დღის წინ სწორედ მისგან მოვისმინეთ სახელმწიფო წესრიგისთვის და უსაფრთხოებისთვის საფრთხის შემცველი განცხადებები, რომელიც ნამდვილად წარმოადგენს გამოძიების დაწყების საფუძველს და სერიოზული დანაშაულის ნიშნებს შეიცავს. ამიტომ, ჩემი რჩევა იქნება, რომ მის მიმართ შეკითხვები დასვას და ამ საკითხებზე იმუშაონ სამართალდამცავმა ორგანოებმა. ეს სახალხო დამცველის კომპეტენცია არ</p>	<p>https://presa.ge/?m=politics&AID=75851</p>

		<p>არის, ეს სამართალდამცავი უწყებების კომპეტენციაა ამ ტიპის ადამიანებთან და დაჯგუფებებთან ურთიერთობა“, – განაცხადა ნინო ლომჯარიამ.</p>	
<p>17.06.2019</p>	<p>“We will self-organize into national squads. We will have squads of ten with their overmen. These squads of ten will gather into tens, squads of hundred, with their overmen and ten squads of hundred will create a squad of thousand and we will have a legion. During the course of one week, they will work on Tbilisi, they will divide the city up and patrol the city. We will not have arms, other than one – we will tie their hands with belts, which we will have on us, and will remove them from that place.</p> <p>These squads of tens will hit on these cordons. The first squad of ten will go in but will not break through, but the second will hit and weaken it, and the third will go in, the fourth will go in, the fifth will go in. When breaking through, god-forbid, do not start beating us up since you will get a response. This shepherd’s crook should not hit any perverse person, hen, goat. We will not let you beat us up, brother. This is out of the question. You will get the first ever Shepherd’s Crook Revolution,” – said Levan Vasadze.</p>	<p>“ჩვენ მოვახდენთ დღეს თვით ორგანიზებას, სახალხო რაზმებად. გვეყოლება ათეულები, ათისთავებით, ეს ათეულები შეიკრიბება ათ-ათი, ასეულებად ასისთავებით და ათი ასეული შეადგენს ათასეულს და იქნება ლეგიონი. ერთ კვირის განმავლობაში იმუშავენ თბილისში, გაინაწილებენ ქალაქს და იქნება ქალაქის პატრულირება. იარაღი ჩვენ არ გვექნება, გარდა ერთისა – ჩვენ მათ შევუკრავთ ხელებს ქამრებით, რომლებიც გვექნება თან და მივაბრძანებთ იმ ადგილიდან.</p> <p>ეს იქნება ათეულების დარტყმები ამ კორდონებზე. პირველი ათეული შევა ვერ გაანგრევს, მაგრამ მეორე დაარტყამს, დაასუსტებს და მესამე ხომ შევა, მეოთხე ხომ შევა, მეხუთე ხომ შევა. გარღვევისას ღმერთი არ გაგიწყრეთ და არ დაუწყოთ ცემა ჩვენებს, იმიტომ, რომ მაგ შემთხვევაში თქვენ მიიღებთ პასუხს. ეს კომბალი არ მოხვდეს არც ერთ გარყვნილ ადამიანს, არც ერთ ქათამს, არც ერთ თხას. ჩვენ</p>	<p>https://paqtebi.ge/?p=28296</p>

		<p>თავს არ გაგალახინებთ ძმაო. ეს გამორიცხულია, თქვენ მიიღებთ მსოფლიოში პირველ, კომბლების რევოლუციას,”-განაცხადა ლევან ვასაძემ.</p>	
18.06.2019	<p>“There will be provocations this week, in my opinion, in order for them to still hold it [Pride]. If they hold it, we will go there and will do what we said that day in Vere Park. Whether they are in a building or outside, we will go there, push the cordon away and remove people from there,” – said Levan Vasadze.</p> <p>“Everyone who enrolled must be ready, we always have information and stand lively for 24 hours to help the State avert big unrest,” – he said.</p>	<p>„ეს ერთი კვირა, ჩემი აზრით იქნება პროვოკაციები, რომ მაინც ჩაატარო. თუ ჩაატარებენ, მივალთ და ვიზამთ იმას, რაც ვთქვით იმ დღეს ვერის ბაღში, შენობაში იქნებიან, თუ გარეთ, მივალთ, გავწევთ კორდონს და გამოვიყვანთ იმ ხალხს იქიდან,“ – განაცხადა ლევან ვასაძემ.</p> <p>„ყველა, ვინც ჩაეწერა, ვიყოთ მზადყოფნაში, სულ გვაქვს ინფორმაცია და აი ასე ცქვიტად ვდგავართ 24 საათი, რომ დავებმართო სახელმწიფოს, თავიდან აიცილოს დიდი არეულობა,“ – განაცხადა მან.</p>	<p>https://alt-info.com/%E1%83%9A%E1%83%94%E1%83%95%E1%83%90%E1%83%9C-%E1%83%95%E1%83%90%E1%83%A1%E1%83%90%E1%83%AB%E1%83%98%E1%83%A1-%E1%83%90%E1%83%AE%E1%83%90%E1%83%9A%E1%83%98-%E1%83%92%E1%83%90%E1%83%9C%E1%83%AA/</p>